14.133 de 01 de abril de 2021 e no Decreto Municipal nº 1.332, de 06 de novembro de 2023, obteve-se os preços 
estimados unitários e totais, conforme relação anexa. 
11.2. Dessa forma, conforme valores estimados e quantitativos a serem registrados os preços, o valor estimado total 
para o presente certame é de R$ 729.434,50 (setecentos e vinte e nove mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e 
cinquenta centavos).  

ITEM CÓD. QUANT. UND. DESCRIÇÕES V.Unit V.Médio 

01 23874 150 UN Fórmula infantil anti-refluxo (1) Formula 
Infantil; para Lactentes C/ Refluxo Ou 
Problemas de regurgitação; em pó; 
Acondicionado Em Material Garantindo a